
Муниципальное образование – городской округ Великий Новгород 

Администрация Великого Новгорода 

муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 2 

с углубленным изучением английского языка» 

 

ПРИКАЗ 

(по основной деятельности) 

30.08.2024          №  177 

  О наставничестве 

 В соответствии со статей 57 Трудового кодекса РФ, с Положением 

о наставничестве МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2 с 

углубленным изучением английского языка», с целью оказания 

методической помощи, содействия адаптации и профессионального 

становления специалистов 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Закрепить на 2024/2025 учебный год: 

• учителя истории Мелихову Ольгу Леонидовну наставником  учителя 

истории Моисеевой Екатериной Витальевной 

•  учителя английского языка Негореву Светлану Николаевну 

наставником учителя английского языка Скобелевой Анастасии 

Александровны; 

• учителя английского языка Сиренко Инну Александровну 

наставником учителя английского языка  Костоломовой Викторией 

Андреевной. 

2. Наставникам  Мелиховой О.Л., Негоревой С.Н.,  Сиренко И.А.: 

• разработать план индивидуального наставничества в срок до 

15.09.2024; 

• осуществлять взаимодействие с наставляемым в соответствии с 

индивидуальным планом наставничества и положением о 

наставничестве в течение 2024/2025 учебного года;  

• представить отчет о результатах наставничества в июне 2025 года. 

3. Наставляемому  Моисеевой Е.В., Скобелевой А.А., Костоломовой В.А. 

• изучить и использовать опыт наставника в своей работе; 

• выполнять задания и рекомендации наставника; 

 4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить  заместителя 

директора Григорову Виолетту Николаевну. 

 

Директор школы:                   Л.С.Оболенская  

   



   

 

 


